
Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 24 de maio de 2021 as 14:56. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Campus Viçosa

PORTARIA Nº 1565/IFAL, DE 24 DE MAIO DE 2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VIÇOSA DO INSTITUTO FEDERAL
DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais  conferidas pela PORTARIA N°
1.804/GR, de 18 de agosto de 2014, nomeado pela PORTARIA N° 1.884/GR, de 19 de
junho de 2019, publicada no D.O.U. de 21 de junho de 2019, e o que consta no
Processo nº 23041.015275/2021-08,

RESOLVE

Designar os servidores e alunos abaixo relacionados, sob a presidência
do primeiro, como membros do Colegiado do Curso Médio Técnico Integrado em
Informática para Internet:

 

ANA CARLA DE CARVALHO CORREIA (PEBTT) - SIAPE nº 1312348 -
Presidente
JOSE NILDO BARBOSA DE MELO JUNIOR (PEBTT) - SIAPE nº 3159710 - Área
de Linguagens e Códigos
TACIANA AGRA FARIAS (PEBTT) SIAPE nº 1932137 - Área de Linguagens e
Códigos
EWERTON ROOSEWELT BERNARDO DA SILVA (PEBTT) SIAPE nº 1730670 -
Área de Matemática
BEATRIZ MEDEIROS DE MELO (PEBTT) - SIAPE nº2361251 - Área de Ciências
Humanas
WELLINGTON DE BRITO SILVA (PEBTT) - SIAPE nº 2425217 - Área de
Ciências Humanas
FABIANO BARBOSA DOS SANTOS (PEBTT) - SIAPE nº 2882919 - Área de
Ciência da Natureza



Documento assinado eletronicamente por:
Valdomiro Odilon Pereira, Diretor, em 24 de maio de 2021 as 14:56.

Com fundamentação baseada no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 24 de maio de 2021 as 11:03. Para comprovar sua autenticidade, faça
a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifal.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 18CEAEE275AFB624F27A41488659C51B

ANA JULIA CAVALCANTE DA SILVA (PEBTT) - SIAPE nº 1218780 - Área de
Ciência da Natureza
CARLOS ANTONIO FERNANDES DA SILVA (PEBTT) - SIAPE nº 3159724 -
Área Técnica
EMANUELE TUANE SILVA (PEBTT) - SIAPE nº 3010505 - Área Técnica
FÁBIO BRASIL FERNANDES DE ARAÚJO (PEBTT) - SIAPE nº 3053450 - Área
Técnica
GISELDO DA SILVA NEO (PEBTT) - SIAPE nº 2421681 - Área Técnica
MARCOS ANTÔNIO ROCHA TENÓRIO (PEBTT) - SIAPE nº 2354547 - Área
Técnica
JESSE OVIDIO DE SANTANA (PEDAGOGO) - SIAPE nº 1344752 - Técnicos
Administrativos em Educação
AGNALDO DOS SANTOS (TAE) - SIAPE nº 1961943 - Técnicos Administrativos
em Educação
DEIVID NICOLAS DE ASSIS SILVA (DISCENTE) - SIAPE nº 2018311390 -
Discentes
GUILHERME DOS SANTOS SILVA (DISCENTE) - SIAPE nº 2018311443 -
Discentes

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifal.edu.br/portarias/visualizar/?numero=1565&ano=2021&hash=18CEAEE275AFB624F27A41488659C51B
http://sippag.ifal.edu.br/valida.php


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/05/2021

PORTARIA (PDF) Nº 2039/2021 - VIC-GAB (11.17.04) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 24/05/2021 15:24 ) 
ANNA CAROLINE LIMA CANDIDO 
COORDENADOR (FG-01, FG-02, FG-03, FG-04)

3161393

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifal.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2039 2021 PORTARIA (PDF) 24/05/2021

e9b201a2e9

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

